3
620200099/28160(6)

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 28 ноября 2023 г. № 870
г. Кызыл

О внесении изменений в Порядок
[bookmark: _GoBack]предоставления субсидий социально
ориентированным некоммерческим
межрегиональным, республиканским
и местным молодежным объединениям,
осуществляющим социально значимую
деятельность и реализующих социально
ориентированные проекты в Республике Тыва

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва», Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим межрегиональным, республиканским и местным молодежным объединениям, осуществляющим социально значимую деятельность и реализующих социально ориентированные проекты в Республике Тыва, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от 24 мая 2023 г. № 336 (далее – Порядок), следующие изменения:
1) пункт 1.7 изложить в следующей редакции:
«1.7. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) (в разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего

дня, следующего за днем принятия закона о республиканском бюджете (закона о внесении изменений в закон о бюджете»);
2) абзац первый пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Агентство в течение 3 рабочих дней со дня принятия решения о проведении конкурса и формировании конкурсной комиссии размещает на официальном сайте Агентства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» объявление о проведении конкурса, которое содержит информацию о дате начала подачи и окончания приема заявок, которая не может быть ранее 30 календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении конкурса, а также следующие сведения:»;
3) пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Для получения субсидии участники отбора в период, указанный в извещении о проведении конкурса, представляют в Агентство заявки в бумажном и электронном виде, в которых указывается в том числе согласие на публикацию (размещение) на едином портале (при наличии возможности) и на официальном сайте Агентства как получателя бюджетных средств информации об участнике отбора, о подаваемой участником отбора заявке, иной информации об участнике отбора, связанной с проводимым отбором, с приложением следующих документов:
1) копия устава участника отбора действующей редакции;
2) копия выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, выданной не ранее чем за 30 дней до даты подачи заявки;
3) копия свидетельства о постановке на налоговый учет;
4) справка об отсутствии задолженности по налогам, сборам, страховым взносам, пеням и штрафам;
5) копия документа, подтверждающего назначение на должность и полномочия руководителя, или доверенность, уполномочивающую физическое лицо на подписание соглашения от лица молодежного объединения;
6) согласие на обработку персональных данных, содержащихся в заявке, в случаях, установленных Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ                        «О персональных данных»;
7) опись представленных документов, заверенная подписью руководителя и печатью молодежного объединения.»;
4) абзац четвертый пункта 2.7 признать утратившим силу;
5) пункт 2.21 дополнить абзацем следующего содержания:
«Размер субсидии, предоставляемой конкретному получателю, определяется по следующей формуле:

P субсидии = Сп – Ссс,

где:
Cп – общая стоимость проекта (рублей);
Ссс – сумма собственных средств получателя субсидии (рублей).»;
6) пункт 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1. Получатель субсидии представляет в Агентство по формам, определенным типовыми формами соглашений (договоров), установленными Министерством финансов Республики Тыва, отчет о достижении значений результата предоставления субсидии и показателей, необходимых для достижения результата предоставления субсидии, и отчет об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения, которых является субсидия, ежеквартально до 25 марта, 25 июля, 25 октября и 25 декабря текущего финансового года. При этом Агентство вправе требовать представление получателем субсидии дополнительной отчетности (при необходимости) также по установленным формам соглашений (договоров), установленными Министерством финансов Республики Тыва.»;
7) пункт 3.6 формы заявки на участие в конкурсе по отбору претендентов на предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим межрегиональным, республиканским и местным молодежным объединениям (молодежным объединениям) приложения № 1 к Порядку признать утратившим силу.
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг